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28 February 2025 
 
Mr Ross Smith 
Program and Technical Director 
International Public Sector Accounting Standards Board 
International Federation of Accountants  
277 Wellington Street West 
Toronto, Ontario M5V 3H2  
CANADA  
 
Dear Mr Smith 

 
EXPOSURE DRAFT (ED) 92, TANGIBLE NATURAL RESOURCES 
 
The Malaysian Institute of Accountants (“MIA”) is pleased to provide comments on the 
International Public Sector Accounting Standards Board (“IPSASB”) Exposure Draft 92, 
Tangible Natural Resources as attached in Appendix 1 to this letter. 
 
We hope our comments would contribute to the IPSASB’s deliberation in finalising the matter. 
If you have any queries or require clarif ication of this submission, please contact Rasmimi 
Ramli, Executive Director of Sustainability, Digital Economy, and Reporting at +603 2722 9277 
or by email at rasmimi@mia.org.my. 
 
 
 
Yours sincerely. 

MALAYSIAN INSTITUTE OF ACCOUNTANTS 

 

 

DR WAN AHMAD RUDIRMAN WAN RAZAK 
Chief Executive Officer 
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We agree with the proposed scope of the Exposure Draft (ED).  
 
We observe that the word ‘primarily’ is used in paragraphs AG 5 and AG 6 in the ED as 
extracted below. 
 
AG5     Tangible natural resources held primarily for conservation purposes, rather than 

their use or disposal, may need to be considered assets because of the service 
potential provided in achieving the objectives of a public sector entity. For example, 
a government or public sector entity could have an objective to maintain the current 
state of a tangible natural resource for the benefit of its citizens in future 
generations. The conservation of the tangible natural resource would achieve this 
objective.  

 
AG6      As a result, a tangible natural resource held primarily for conservation, which is 

controlled by the entity as a result of past events and can be measured reliably, 
shall be recognized as an asset within the scope of this [draft] Standard.  

 
Accordingly, we propose that the IPSASB include the word 'primarily' in items (a) to (d) of 
paragraph 3 of the ED as indicated below. 
 
Scope  
3.    An entity that prepares and presents financial statements under the accrual basis of 

accounting shall apply this [draft] Standard in accounting for tangible natural resources 
as defined in this [draft] Standard, except where:  

 
(a) The resource is primarily held for use in the production or supply of goods or 

services, for rental to others, or for administrative purposes, and is expected to be 
used for more than one reporting period. The nature of such a resource is 
consistent with an item of property, plant, and equipment within the scope of IPSAS 
45, Property, Plant, and Equipment;  

 
(b)  The resource primarily consists of materials or supplies to be consumed in the 

production process or in the rendering of services, held for distribution in the 
ordinary course of operations or in the process of production for sale or distribution. 
The nature of such a resource is consistent with inventories within the scope of 
IPSAS 12, Inventories;  

 
(c) The resource is primarily held to earn rentals or capital appreciation, or both, which 

is consistent with an investment property within the scope of IPSAS 16, Investment 
Property; or  
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(d) The resource is a biological asset whose biological transformation is primarily 

managed for sale, distribution, or conversion into agricultural produce. Such a 
resource would be a biological asset within the scope of IPSAS 27, Agriculture.  

 
 

 
  

 
We agree with the proposed definitions.  
 
Paragraph AG8 states that “naturally occurring items are the living and non-living 
components of the Earth, together constituting the biophysical environment, which came 
into existence in nature without the actions of humankind”. 
 
In a situation where a government replant trees for forestation purpose (in other words, the 
replanted trees came into existence in nature with the action of humankind), we wish to 
clarify whether the replanted trees will be accounted for under the proposed standard or 
other applicable standards such as IPSAS 45, Property, Plant and Equipment.  
 

 

 
 

 
We agree with the proposed rebuttable presumption that tangible natural resources should 
not be depreciated.  
 
Paragraph AG31 states that “although there is a rebuttable presumption that recognized 
tangible natural resources within the scope of this [draft] Standard have indefinite useful 
lives, a recognized tangible natural resource may still be regarded as having a finite useful 
life based on an analysis of all relevant factors. In such cases, a significant part of the 
recognized tangible natural resource may have a useful life and a depreciation method that 
are the same as the useful life and the depreciation method of another significant part of 
that same item. Such parts may be grouped in determining the depreciation charge”. 
 
As the relevant factors are not provided in the ED, we propose that the IPSASB provides or 
explains the factors to consider when determining whether a natural resource has a finite 
useful life as outlined in paragraph AG31. 
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We agree with the proposed disclosure exemption. We propose that the IPSASB also 
provides similar exemption on unrecognised tangible natural resources.  
 
 

 
 

 
We agree that the cross-references are sufficiently clear.  
 

 

 
 
 
We agree that the option to apply the proposed guidance on a modified retrospective basis 
will result in useful information.  
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We agree with the proposed amendment subject to our comment in Specific for Comment 
2. 
 
 

 
 

 
We agree that the proposed implementation guidance and illustrative examples are 
sufficient.  
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
  


